



Habari za leo? Tervehdys Tansaniasta!



joulukuu 2019

Tervehdys Morogorosta, Tansaniasta! Tuntuu uskomattomalta, että on jo todella joulukuu ja vuoden loppu hämmöttää! Onneksi kohta koittaa aika, jolloin saamme heittää arkihuolet hetkeksi ja rauhoittua joulun juhlaan.

Haavoittuvassa asemassa olevien naisten projekti on ollut monessa mukana. Sekä Morogorossa että Ngerengeressä olevat naisten ryhmät ovat olleet aktiivisia. Kerron tässä hiukan kuulumisia molemmilta ryhmiltä.



Kuva vas: London perhe



Kuva oik: Naisten tekemiä käsitöitä matkalla myytäväksi

Työn kuulumisia

Morogoron naisten ryhmässä on ollut syksyn aikana huolta, kun paljon kanoja on kuollut. Tarkkaa selvyttä emme saaneet, mikä on ollut syynä. Ehkä huono hygienia, ehkä kylmyys, joku epäili kanoille annettujen lääkkeiden olleen väärännöksiä... Kuolleista kanoista on tullut isot taloudelliset tappiot naisille. Mutta olemme kiittäneet Jumalaa, että viimeaikaiset tiput ovat voineet hyvin ja naisetkin ovat innostuneet, kun kaikki on sujunut taas toistaiseksi paremmin. Toivotaan ja rukoillaan, että nyt kaikki sujuu kanalassa hyvin.

Kaupparyhmässä naiset ovat olleet ahkeria, kauppaan on saatu hankittua uusia tuotteita, värikkäitä kankaita, joita toivon mukaan saadaan nyt hyvin myytyä. Toivottavasti värikkäät ihanat kankaat houkuttelevat uusia asiakkaita. Naiset myyvät kaupassa myös kylmiä juomia.





Kuva yllä: Morogoron naistenryhmä kuuntelemassa neuvoja kananhoitoon, kouluttajana tohtori Nkya. Kuva alla: Ngerenegren naisten käten tuotoksia ihastelemassa suoamlaiset vieraat ja paikallisseurakunnan työntekijät.

Ngerengeren naistenryhmä on jatkanut ahkerointiaan käsitöiden parissa. Suomi-jaksoni aikana naiset olivat seurakunnan työntekijöiden johdolla jatkaneet yritystoimintaa ja muun muassa opetelleet tekemään maasai-huiveja (swahiliksi kikoi). Ngerengere on maasai-alueetta, joten huivit tulevat varmasti myydyiksi. Myös muut naiset kuin maasait pitävät arvossa näitä kauniita ja lämpimiä huiveja. Niissä on helmiä ja koruja, joista kuuluu kaunis pieni helähdys liikkuesssa. Sain naisilta lahjaksi yhden tällaisen heidän tekemänsä kikoin. Laulun kera tietysti. Samalla kun olin Suomen seurakunnissa kertomassa työstäni, se työ jatkui täällä paikan päällä. Oli ihanaa palata ja nähdä se. Lokakuun lopulla Ngerengeressä vieraili myös Lähetysseuran kirkollisen työn kordinaattorit Lotta Gammelmin ja Katri Härkönen Helsingin toimistosta sekä uusi ”paikallinen” kordinaattorimme Kimmo Tapanainen, joka aloittaa työt varsinaisesti tammikuussa 2020. Naiset esittelivät heillekin ylpeinä kättensä töiden tuloksia: käsilaukkuja, koreja, koruja, hattuja ja mattoja.





Ngerengeren naistenryhmä on myös kasvanut. Loka-marraskuussa ryhmään tuli lisää naisia, joista monet ovat luterilaisia. Seurakunnan työntekijät kertoivat, että aluksi naiset eivät uskaltaneet ja kehdanneet tulla oman seurakunnan järjestämään ryhmään, koska heidän taustansa prostituutiosta paljastuisi. Mutta nyt seurakunnan työntekijöiden tuella he ovat liittyneet ryhmään. Nyt naisia on jo kolmisenkymmentä. Tarvitsemme pian isompaan puun, jonka alla kokoontumme!



Kuva vas: Pidämme usein tapaamisia ulkona puun alla varjossa.

Kuva oik: Ngerengeren naiset antoivat lahjaksi kauniin tekemänsä kikoi-huivin, laulun kera

Joulu tulee, hiipii hiljaa arkeen. Tuo sieluun rauhan, toivon, vapauden...

Näillä otsikon sanoilla joulu pikkuhiljaa saapuu Tansaniaan. Täällä joulua odotellaan ihan yhtälailla. Mutta silti erilailla. Mitä täällä on toisin verrattuna Suomen joulun odotukseen?

- Ei ole kylmä. Päinvastoin, joulun aikaan alkaa kuumien kausi, jolloin päivälämpötila on yleensä +30 °C asteen paremmalla puolella. Joten lunta löytyy vain huonosti sulatetusta pakastimesta.
- Ei joululahjojen odotusta. Tansaniassa lahjoilla ei ole sellaista merkitystä jouluna, kuten meillä Suomessa. Yleensä tansanialaiset lapset saavat uudet juhlavaatteet jouluksi, joista ovat todella onnellisia. Joten joululahjojen mainostelua ei näy katukuvassa.
- Ei joululoman odotusta pari päivää ennen jouluaattoa... Koululaisilla on nimittäin joululomaa koko kuukausi, joulukuun alusta tammikuun alkuun! Lomaa siis on riittämiin, ainakin vanhempien mielestä.
- Ei erityisiä jouluruokia. Tansaniassa syödään yleensä kaikissa juhlissa (jouluna, pääsiäisenä, häissä, jne) samantapaisia ruokia: maustettua riisiä, kasviskastikkeita, lihaa tai kanaa, ranskalaisia perunoita. Limsa kuuluu juhlapöytään. Minä kyllä laitan joka vuosi perheellemme myös suoamlaisia makuja kuten joulupuuroa, rosollia tms.



- Ei joulutonttuja. Joulukuun edelleen selkeästi kristillinen juhla. Noin kolmasosa väestöstä on kristittyjä ja kolmasosa muslimeja. Joulukuun yleinen vapaapäivä kaikille. Joulupukki näkee harvemmin eivätkä se ole oleellinen osa joulukuun. Joulukoristeina on kynttilöitä, ehkä pieni joulupöytäkuusi ja jonkinlaisia joulupalloja ja valoja. Seimi on oleellinen osa joulukoristelua, jos yleensäkin koristellaan. Me koristelemme kotimme jo joulukuun alussa, jotta saisimme sitä joulukuun tunnelmaa, mitä ei muuten ole niin paljon näkyvillä. Askartelemme muutamia lumihiihtaleitä ikkunaan. Joulukuun valot tuovat valoa pimeään. Pimeys on täällä joka päivä vuoden ympäri noin klo 19 illalla alkaen seuraavaan aamuun klo 6 asti.
- Ei joulusuklaata. Kuumimpaan aikaan suklaa sulaa alta aikayksikön. Mutta joulukuun on tuoreiden mangojen aikaa. Joten kultaiset joulumangot kuuluvat asiaan. Ne ovat kyllä uskomattoman hyviä paahdettavassa auringossa kypsytettinä.

Mikä joulukuun sitten on samaa? Joulukuun syntymäpäiväsankarin, Jeesuksen, syntymä. Maailman vapahtajan syntyminen ihmiseksi tähän maailmaan, jotta hän tuntisi ihmisen elämän läpikotaisin, alkaen alhaisesta seimestä heikkona vauvana. Jumalan rakastava sanoma: Teille on syntynyt Vapahtaja" kaikuu joulukuun lauluissa täälläkin. Ja sehän on se pääasia. Kaikki muu on vain maustetta, ja makuasiaa.

*"Syntynyt on vapahtaja ihmeellinen. Nimi korkein kaikuu halki taivaiden.
Kunnia on yksin Jeesuksen. "*



Kiitos työmme tukemisesta

Kiitos teille kaikki työntekijät, sekä yksittäiset henkilöt että nimikkoseurakunnat ympäri Suomea! Rukousta ja tukea tarvitaan, jotta työ on mahdollista. Pyydän, että rukoulette naisten puolesta, että Jumalan rakkaus ja hyväksyntä vetää näitä naisia puoleensa ja antaa voimaa uuteen alkuun.

*Rauhallista vapahtajan syntymäjuhlaa
ja siunattua uutta vuotta 2020!*

Lämpimien terveisin, Hanna ja perhe



Postiosoite:
Hanna Londo
P.O.Box 1820
Morogoro, Tanzania
(hanna.londo@felm.org)



Hanna Londo

Suomalais-tansanialainen perhe Londo työskentelee Tansaniassa. Hanna Londo on Suomen Lähetysseuran lähettämänä Morogoron hiippakunnassa diakoniatyön projektikoordinaattorina. Lapset Lucas ja Amanda ovat koulussa ja Helen kotihoitossa. Perheen isä Dennis on Tansanian valtion palveluksessa. Uutiskirjeen saat joko nimikkoseurakunnasta tai SLS:sta ulkomaankirje@suomenlahetykseura.fi tai p.09-12971

Toivo. Yhteistyö. Muutos.

Kristillinen sanoma toivosta, uskosta ja lähimmäisenrakkaudesta on ollut työmme lähtökohta jo lähes 160 vuotta. Tule mukaan rakentamaan oikeudenmukaista ja inhimillistä maailmaa.

Tue työtämme:

IBAN: FI38 8000 1400 1611 30
BIC: DABAFIHH, viestiksi Hanna Londo